Nota caput 30. quod ait, in mandati iudicium usuras venire etiam ante moram.

16) licet reum usuris non liberaverit] Anonymi. Nota hoc propter id, quod dig. 26. a Paulo dicitur.

Si dedero tibi pecuniam¹⁷⁾, ut creditori meo L. 12. §. 10. solveres, et non solveris, petam a te usuras, si usu- D. XVII. 1. ras à me creditor exacturus sit.

17) si dedero tibi pecuniam] Eiusdem. Lege dig. 22. them. 7. et lib. 46. tit. 3. dig. 17. et lib. 42. tit. 2. dig. 12. circa medium.

Si sciens¹⁸⁾ mandatu adolescentis luxuriosi¹⁹⁾ L. 12. §. 11. pro meretrice fideiusserris²⁰⁾, non habes mandati actionem: similis enim es ei, qui prodigo credit²¹⁾. Idem est²²⁾, et si meretrici solvere tibi mandaverit.

18) si sciens] Adolescentis luxuriosus et meretricis amore captus mandavit mihi, ut pro meretrice fideiubere. Ego non ignorans, qualis sit mandator, feci, quod mandatum est. Mandati actionem non habebo, sicuti nulla mihi datur actio, siquidem sciens, Titium esse prodigum, pecuniam ei crediderim. Sed et si alterius processit adolescentis mandatum, ut pecuniam meretrici crederes, non obligabitur tibi, quasi contra bonos mores mandatum sit.

Stephani. Nota, eum, qui prodigo credit, tunc pecuniam creditam petere non posse, cum sciens, eum prodigum esse, crediderit.

19) mandatu adolescentis luxuriosi] Adversus quem autem ait lex, eum non habere mandati actionem? Adversus adolescentem luxuriosum, uti exemplo allato probatur, et mandati actioni locus non est. Textu autem non dictum est, numne fortasse adversus meretricem, pro qua fideiussit, mandati actionem habeat? Et quomodo hoc accipiemus, si dictum sit, ne adversus illam quidem eum mandati actionem habere? Ait enim cap. 21. huius libri: Si alias mihi mandaverit, ut pro te fideiuberem vel promitterem, mandati actionem adversus te non habeo, nisi forte tu quoque mandaveris. Haec quidem ita se habent. Sed si tibi mandavi, ut pro aliquo praesente et non contradicente fideiuberes, tam adversus me, quam contra illum mandati habes actionem, ut cap. 53. huius libri. Pone igitur, aut te pro adolescente apud meretricem fideiussisse, ut pro eo solveres, aut te pro meretrice ex causa donationis in alium collatae fideiussisse, aut non ex causa quidem donationis, sed post fideiussionem pro ea solvisse, quoniam ita convenerat, aut propter eius inopiam, ut adversus ipsum mandatum locum non habeat. Ceterum qui meretrici ob stuprum aliquid solvit, id non repetit, ut lib. 24. tit. 2. cap. 4.

20) pro meretrice fideiusserris] Pone, te aut pro adolescenti apud meretricem fideiussisse, ut pro eo solveres, aut pro meretrice ex causa donationis in alium collatae fideiussisse, aut non ex causa quidem donationis, sed post fideiussionem pro ea solvisse, quoniam ita convenerat, aut propter eius inopiam, ut adversus ipsum mandatum locum non habeat. Ceterum qui meretrici ob stuprum aliquid solvit, id non repetit, ut lib. 24. tit. 2. cap. 4.